1 •

1 CAMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO
CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
EM ?. -z_ /. 06 /. 2:::,;J 7

~ LEGISLANDO COM o Povo
1' SECRETARIO

REQUERIMENTO Nº. 074/2017

Senhor Presidente,

Requer a CONSTRUÇÃO DE
LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) NA
RUA EMILIA PEDRO DOS SANTOS,
PROXIMO A IGREJA CATÓLICA,
LAJES DOS GATOS.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de
Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias quanto

a CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) NA RUA EMILIA PEDRO DOS
SANTOS, PROXIMO A IGREJA CATÓLICA, LAJES DOS GATOS.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que, nos trechos mencionado, os moradores relatam que os
veículos trafegam em alta velocidade, tornando assim eminente o risco de
atropelamentos. A Implantação destas lombadas obrigará os motoristas a
reduzirem a velocidade e trafegarem com mais segurança.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 22

DE JUNHO DE 2017.

Atenciosamente, .

A SILVA NUNES

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br